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Fremmet av Gro Standnes og Nordstrand SV: 

U12: SV må markere tydelig støtte til FNs 1 

atomvåpenforbud i valgkampen 2 

Tidligere fredsprisvinner, verdensorganisasjonen ICAN, arbeider utrettelig for at alle verdens 3 
stater skal signere og ratifisere FNs atomvåpenforbud.  4 

 Ved årsskiftet 2024/2025 hadde 94 stater signert, hvorav 73 også hadde ratifisert forbudet. 5 
Den norske regjering begrunner sin manglende tilslutning med at dette er umulig på grunn av 6 
vårt allianseforhold til USA og medlemskapet i NATO. 7 

 SV kan ikke være bekjent av å overse denne oppsiktsvekkende og naive feigheten. 8 

Ved fredsprisutdelingen for 2024, appellerte Terumi Tanaka, en av lederne for den 9 
fredsprisvinnende japanske organisasjonen Nihon Hidankyo, til blant andre Norge: «Framfor 10 
alt er det mitt håp at befolkningen i atommaktene og hos deres allierte skal dele vår 11 
overbevisning om at kjernefysiske våpen ikke kan og ikke må få eksistere side om side med 12 
menneskeheten, og at denne overbevisningen skal bli en kraft som får myndighetene til å 13 
endre sin atomvåpenpolitikk. La ikke menneskeheten tilintetgjøre seg selv med kjernevåpen!» 14 

I sin tale ved fredsprisoverrekkelsen appellerte også lederen for Nobelkomitéen, Jørgen 15 
Watne Frydnes, til handlekraft fra norsk side:  16 

«Den norske Nobelkomité ber de fem kjernevåpenstatene som er tilsluttet Ikke-sprednings-17 
avtalen om å ta sine atomnedrustningsforpliktelser på alvor. Avtalen om forbud mot 18 
atomvåpen må ratifiseres av flere land. Politisk handling er avgjørende.» 19 

Da SV satt i byråd i Oslo, sørget partiet for at kommunen tidlig tegnet seg på ICANs liste over 20 
kommuner som oppfordrer regjeringen til å bli en del av FNs atomvåpenforbud. I dag er det 21 
84 kommuner på denne lista. I flere kommuner er det politikere og medlemmer i SV sin 22 
fortjeneste. 23 

Norge og verden trenger partier og politikere som arbeider for et atomvåpenforbud. SV har 24 
gjennom hele sin historie stått for protest mot atomvåpen. Den tradisjonen må videreføres for 25 
all vår framtids skyld! Ingen velgere eller andre partier skal noen gang kunne tvile på at SV er 26 
i front for en atomvåpenfri verden!  27 


